
1 0  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 28  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.   10                                                                                                   del 06 febbraio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Quote di frequenza servizi diurni per persone con disabilità del Comune di 
Stradella - anno 2025. Impegno di spesa. 
CIG: B53C0442C7 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì sei del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che:  
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 16/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027 ; 
 

VISTA la nota registrata al prot. n. 6247 del 30/12/2024, in atti, del Comune di Stradella 
– Servizio Attività Socio-Assistenziale Educativa avente sede in Via Marconi, 35 – 27049 
Stradella (PV), con la quale si richiede l’invio del provvedimento di impegno di spesa relativo 
all’assistenza di utenti disabili residenti nel Comune di Pinarolo Po, come qui di seguito 
specificato:  
 

 Centro Socio-Educativo al costo di € 33,00/giorno per n.1 utente; 
 n. 235 giorni annuali di apertura; 

 
CONSIDERATO che per l’anno 2025 frequenta il C.S.E. il Sig. S.G. residente nel 

Comune di Pinarolo Po; 
 

DATO ATTO che la spesa complessiva è quantificata in € 7.755,00;  
 

RITENUTO di procedere in merito;  
 

RICHIAMATI:  
- la legge 190/2012 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione e s.m.i.;  



- il D. Lgs. n. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 – Regolamento recante codice comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'art. 54 del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
 
 

EFFETTUATA verifica preventiva che il presente provvedimento di spesa è compatibile 
sia con gli stanziamenti di bilancio che con le regole di finanza pubblica;  
 

VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a, D.L. 
78/2009 convertito in L. n. 102/2009 e art. 183 c. 8 del D. Lgs n. 267/2000) e s.m.i; 
 

VISTI i principi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i. e visto in particolare il 
principio contabile generale della competenza finanziaria, quale criterio di imputazione agli 
esercizi finanziari delle obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, con 
registrazione delle scritture contabili nel momento in cui l'obbligazione sorge e con imputazione 
nell'esercizio in cui viene a scadenza; 
 

VISTO l'allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni che detta i 
principi contabili applicati concernenti la contabilità finanziaria, e in particolare, il punto 5 che 
disciplina l'impegno di spesa e le regole di copertura finanziaria della spesa; 
 

VISTI gli artt. 107 e 109, 183 e 191 del D. Lgs. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di imputare finanziariamente e di registrare giuridicamente l’impegno di spesa di € 7.755,00 
secondo esigibilità sull’esercizio del bilancio 2025, così come di seguito specificato: capitolo 
4100/480/99, codice 12.05.1-1.03.02.99.999; 
 
3. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della 
prestazione eseguita nonché la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
prezzi e ai termini ed alle condizioni pattuite; 
 
4. di trasmettere il presente atto al Comune di Stradella – Servizio Attività Socio-Assistenziale 
Educativa avente sede in Via Marconi, 35 – 27049 Stradella (PV); 
 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente. 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 28 del 06/02/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 06/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  06/02/2025  
 Il Responsabile del Servizio 
                     VILLANI GIUSEPPE 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/02/2025 al 21/02/2025 
 
Pinarolo Po, lì 06/02/2025 
 
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                    f.to VILLANI GIUSEPPE 
 
 

 
 

 


